令和７年 10月９日

下越地区中学校長 様

関  係  者   様

阿賀野市・胎内市・北蒲原郡中学校教育研究会会長 森谷 優子

聖籠町立聖籠中学校長              丹後 直子

令和６、７年度 新潟県中学校教育研究会指定（下越地区・保健体育）

教育研究発表会のご案内（第２次）

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の研究発表会を下記のように開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究

会の指定研究推進事業（２年間）の２年次の研究成果の発表になります。

当校では、マット運動における集団演技での発表会に向けて技の習得を目指し、工夫された学習カー

ドや ICT機器を用いた対話による省察と試行を繰り返すことで、深い学びに至る姿をご覧いただきたい

と思います。

 ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年 11月 20日（木） １３：４０～１６：４０

２ 会  場  聖籠町立聖籠中学校    〒957-0106 北蒲原郡聖籠町大字蓮潟３６６－１

                     Tel ０２５４－２７－７０８０

                     Fax ０２５４－２７－７０８９

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  阿賀野市・胎内市・北蒲原郡中学校教育研究会

４ 日  程

 13:15 13:40     14:00          14:50  15:10                       16:30   16:40

受

付

研究概要の

説明
授業公開

移

動
授業協議会・指導

閉

会

５ 指 導 者   村上市教育委員会 学校教育課 指導主事   只木 雅実 様

『深い学びの技法』を用いて生徒の良さを引き出す授業実践

～生徒が主体的に学び合う授業を通して～

６ 内  容

【授業公開】

学 組 授 業 者 内容

２年３組 小竹 武志 教諭 器械運動「マット運動」

【全体発表】  阿賀野市・胎内市・北蒲原郡中学校 研究推進責任者  菅原 久代 教諭

 【全体指導】  村上市教育委員会 学校教育課 指導主事   只木 雅実 様

７ 参加申込み

 【申込み方法】 下のグーグルフォームからお申込みください。

         ご面倒をおかけしますが、お一人ずつお申し込

         みください。

             https://forms.gle/6tuQztrkYvQET1kRA →

 【締め切り】  令和７年 10月 30日（木）までにお願いします。

 【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

           聖籠町立聖籠中学校  教頭 田中 健太

           Tel ０２５４－２７－７０８０

８ 交通案内

https://forms.gle/6tuQztrkYvQET1kRA